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Lampiran 01. Jadwal Kegiatan 

 

No. Nama Kegiatan 
Bulan tahun 2025 

Mar Apr Mei Jun Jul Ags Spt Okt Nov Des 

1. Penyusunan 

proposal 

          

2. Bimbingan 

Proposal 

        

3. Pendaftaran 

Seminar 

Proposal 

         

4. Pelaksanaan 

Penelitian 

dan 

Pengumpulan 

Data 

         

5. Pengolahan 

Data 

        

6. Analisis Data          

7. Pembuatan 

Laporan dan 

Hasil Penelitian 

         

8. Bimbingan 

Skripsi 

         

9. Sidang Skripsi           

 

 

 

 

 

 

 

 

 



87 

 

 

 

Lampiran 02. Kelayakan Etik 
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Lampiran 03. Lembar Bimbingan Skripsi Dosen Pembimbing I 
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Lampiran 04. Daftar Hadir Bimbingan Skripsi Dosen Pembimbing I 
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Lampiran 05. Lembar Bimbingan Skripsi Dosen Pembimbing II 
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Lampiran 06. Daftar Hadir Bimbingan Skripsi Dosen Pembimbing II 
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Lampiran 07. Pernyataan Persetujuan 

PERNYATAAN PERSETUJUAN SETELAH PENJELASAN (PSP)/ 

INFORMED CONSENT 

(UNTUK ORANG DEWASA) 

Setelah saya membaca atau memperoleh penjelasan, serta sepenuhnya 

menyadari, memahami, dan mengerti mengenai tujuan, manfaat, serta risiko yang 

mungkin timbul dari penelitian ini. Saya juga telah diberi kesempatan untuk 

mengajukan pertanyaan, yang seluruhnya telah dijawab dengan memuaskan. Selain 

itu, saya memahami bahwa sewaktu-waktu dapat mengundurkan diri dari 

keikutsertaan dalam penelitian ini. Dengan demikian, saya menyatakan 

(setuju/tidak setuju) untuk berpartisipasi dalam penelitian yang berjudul: 

HUBUNGAN KUALITAS TIDUR DENGAN KEJADIAN HIPERTENSI 

PADA PASIEN RAWAT JALAN DI PUSKESMAS SERIRIT 1 

Saya secara sukarela memilih berpartisipasi dalam penelitian ini tanpa ada 

tekanan atau paksaan dari pihak manapun. Saya akan menerima salinan dokumen 

penjelasan serta formulir persetujuan yang saya tandatangani, sehingga saya 

memiliki dokumen yang baik. 

 Tanggal 

persetujuan 

Tanda tangan (bila tidak 

bisa dapat digunakan cap 

jempol) 

Nama peserta: 

 

Jenis Kelamin: 

Usia: 

Alamat:  

No Hp: 

  

Nama peneliti:  

Ketut Dera Tri Udayana 

  

Nama saksi:   

*) Coret yang tidak perlu 
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Lampiran 08. Kuesioner Pittsburgh Sleep Quality Index (PSQI) 

Kuesioner Pittsburgh Sleep Quality Index (PSQI) 

Petunjuk: 

1. Pertanyaan berikut ini berkaitan dengan kebiasaan tidur yang biasa Anda 

lakukan. 

2. Jawaban dari Anda akan mengindikasikan tanggapan yang paling akurat pada 

mayoritas sehari-hari atau malam-malam yang anda lalui. 

3. Berilah tanda (√) pada jawaban yang sesuai dengan keadaan Anda  

4. Tuliskan jawaban Anda dengan jelas pada kolom yang disediakan sesuai 

dengan keadaan anda. 

5. Mohon menjawab semua pertanyaan dengan jujur 

1. Dalam sebulan terakhir, 

pukul berapa Anda 

biasanya mulai tidur 

malam? 

Jam : Menit 

(misal 21:00) 

2. Dalam sebulan terakhir, 

berapa lama (dalam 

menit) biasanya yang 

Anda butuhkan untuk 

mulai tertidur setiap 

malam? 

≤15 

menit 

16-30 

menit 

31-60 

menit 

>60 

menit 

    

3. Dalam sebulan terakhir, 

pukul berapa biasanya 

Anda bangun di pagi 

hari? 

Jam : Menit 

(misal 05:00) 

4. Dalam sebulan terakhir, 

berapa jam tidur yang 

anda dapatkan setiap 

malam hari? (hal ini 

berbeda dengan jumlah 

jam yang Anda habiskan 

di tempat tidur) 

 

(Jumlah jam tidur per 

malam) 

>7 jam 6-7 jam 5-6 jam <5 jam 

    

Berikan tanda (√) pada salah satu jawaban yang Anda anggap paling tepat! 
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5. Dalam sebulan terakhir, 

seberapa sering Anda 

mengalami kesulitan 

tidur karena hal di bawah 

ini: 

Tidak 

ada 

dalam 

satu 

bulan 

terakhir 

<1x 

dalam 

seminggu 

1 atau 2x 

dalam 

seminggu 

≥3x 

dalam 

seminggu 

a. Tidak dapat tertidur 

dalam waktu 30 menit 

    

b. Terbangun di tengah 

malam atau dini hari 

    

c. Terbangun karena 

ingin ke kamar mandi 

    

d. Tidak dapat bernafas 

dengan nyaman 

    

e. Batuk atau 

mendengkur keras 

    

f. Merasa kedinginan     

g. Merasa kepanasan     

h. Mengalami mimpi 

buruk 

    

i. Merasakan nyeri     

j. Tolong jelaskan 

penyebab lain yang 

belum disebutkan di 

atas yang 

menyebabkan anda 

terganggu di malam 

hari dan seberapa 

sering anda 

mengalaminya? 

    

6. Dalam sebulan terakhir, 

seberapa sering Anda 

mengkonsumsi obat tidur 

(dengan resep dokter 

atau dijual bebas) untuk 

membantu Anda 

tertidur? 

    

7. Dalam sebulan terakhir, 

seberapa sering Anda 

mengalami kesulitan 

untuk tetap terjaga ketika 
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menyetir, makan, atau 

melakukan aktivitas 

sehari-hari? 

8. Dalam sebulan terakhir, 

berapa banyak masalah 

yang membatasi 

semangat Anda dalam 

menyelesaikan sesuatu 

hal? 

Tidak 

ada 

masalah 

Hanya 

sedikit 

masalah  

Agak 

bermasalah 

Masalah 

yang 

sangat 

besar 

    

9. Dalam sebulan terakhir, 

bagaimana Anda menilai 

kualitas tidur Anda 

secara keseluruhan? 

Sangat 

baik 

Baik Buruk Sangat 

buruk 

    

 

  

No. Komponen No.Item 
Sistem Penilaian 

Jawaban Skor 

1. Kualitas Tidur Subjektif 9 Sangat Baik 

Baik 

Buruk 

Sangat Buruk 

0 

1 

2 

3 

2. Latensi Tidur 2 ≤15 menit 

16-30 menit 

31-60 menit 

>60 menit 

0 

1 

2 

3 

5a Tidak Ada 

<1x Seminggu 

1 atau 2x Seminggu 

≥3x Seminggu 

0 

1 

2 

3 

Skor Latensi Tidur 2+5a 0 

1-2 

3-4 

5-6 

0 

1 

2 

3 

3. Durasi Tidur 4 >7 Jam 

6-7 Jam 

5-6 Jam 

<5 Jam 

0 

1 

2 

3 

4 Efisiensi Kebiasaan Tidur 

Tuliskan jumlah jam tidur (pertanyaan no. 

4): 

≥85% 

75-84% 

65-74% 

<65% 

0 

1 

2 

3 
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Hitung jumlah jam yang dihabiskan di 

tempat tidur: 

Jam bangun tidur (pertanyaan no. 3)

− Jam tidur (pertanyaan no. 1) = 

Hitung efisien kebiasaan tidur: 

Jumlah jam tidur

Jumlah jam di tempat tidur
× 100% 

5. Gangguan Tidur 5b, 5c, 5d, 

5e, 5f, 5g, 

5h, 5i, 5j 

Tidak Ada 

<1x Seminggu 

1 atau 2x Seminggu 

≥3x Seminggu 

0 

1 

2 

3 

Skor Gangguan Tidur 5b+5c+5d

+5e+5f+5

g+5h+5i+

5j 

0 

1-9 

10-18 

19-27 

0 

1 

2 

3 

6. Penggunaan Obat 6 Tidak Ada 

<1x Seminggu 

1 atau 2x Seminggu 

≥3x Seminggu 

0 

1 

2 

3 

7. Disfungsi Sehari-Hari 7 Tidak Ada 

<1x Seminggu 

1 atau 2x Seminggu 

≥3x Seminggu 

0 

1 

2 

3 

8 Tidak Ada 

Sedikit Masalah 

Agak Bermasalah 

Masalah yang 

Sangat Besar 

0 

1 

2 

3 

 Skor Disfungsi Sehari-Hari 7+8 0 

1-2 

3-4 

5-6 

0 

1 

2 

3 

 

Untuk menentukan skor akhir kualitas tidur keseluruhan yaitu dengan 

menjumlahkan semua hasil skor mulai dari komponen 1 sampai 7 

Skor Global PSQI: Baik :≤5, Buruk : >5 
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Lampiran 09. Lembar Pengumpulan Data 
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Lampiran 10. Distribusi Sampel Berdasarkan Kelompok Usia 
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Lampiran 11. Distribusi Sampel Berdasarkan Jenis Kelamin 
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Lampiran 12. Distribusi Sampel Berdasarkan Kualitas Tidur 
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Lampiran 13. Distribusi Sampel Berdasarkan Tekanan Darah Tinggi 
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Lampiran 14. Crosstabulasi Kualitas Tidur dengan Tekanan darah Tinggi 
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Lampiran 15. Hasil Perhitungan Berdasarkan Uji Chi square 
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Lampiran 16. Dokumentasi Pengambilan Data Pada Masing Masing Sekolah 

SMA dan SMK di Kecamatan Seririt 

 

1. SMAN 1 Seririt 2. SMKN 1 Seririt 

  

3. SMKN 2 Seririt  
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Lampiran 17. Riwayat Hidup 

Penulis bernama Ketut Dera Tri Udayana. 

Lahir di Patemon pada tanggal 23 Januari 

2005. Penulis lahir dari pasangan suami istri 

Bapak Made Dereksen dan Ibu Made Triadi 

serta di besarkan juga oleh Bapak Ketut Sueden 

dan Ibu Kadek Suarjani. Penulis 

berkebangsaan Indonesia dan beragama Hindu. 

Kini penulis beralamat di Jalan Ratna, Desa 

Patemon, Kecamatan Seririt, Kabupaten 

Buleleng, Provinsi Bali. Penulis menyelesaikan pendidikan dasar di SD Negeri 2 

Patemon dan lulus pada tahun 2016. Selanjutnya penulis melanjutkan pendidikan 

di SMP Negeri 4 Seririt dan lulus pada tahun 2019. Pada tahun 2022, penulis lulus 

dari SMA Negeri 1 Seririt jurusan Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam (MIPA) 

kemudian melanjutkan pendidikan ke sarjana strata satu Fakultas Kedokteran, 

Jurusan Kedokteran di Universitas Pendidikan Ganesha pada tahun 2022. Pada 

semester akhir tahun 2025, penulis telah menyelesaikan Skripsi yang berjudul 

“Hubungan Kualitas Tidur dengan Kejadian Tekanan Darah Tinggi Pada Guru SMA 

dan SMK di Kecamatan Seririt”. Selanjutnya, mulai tahun 2022 sampai dengan 

penulisan tugas akhir ini, penulis masih terdaftar sebagai mahasiswa Program S1 

Kedokteran di Universitas Pendidikan Ganesha. 

 

 

 


